
 
 

Comune di  
Falerone 

 
Piazza della Concordia, nr. 6 - 63837 
FALERONE - Provincia di Fermo 
Tel. 0734.710750 – Fax 0734.710751 
 
Codice. Fiscale 81001750447 
Partita IVA  00370580441 
www.comunefalerone.it 
e-mail: protocollo@comunefalerone.it 
PEC:protocollo.comune.falerone@emarche.it 

 
 

  

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE 
 

ORDINANZA  N. 10 DEL 06-03-2026 
Oggetto: 

Annullamento mercato mensile coincidente con la festività della Santa Pasqua del 
05/04/2026 

 
IL SINDACO 

 
ATTESO che lo svolgimento del mercato mensile avviene nella giornata di ogni prima 
domenica; 
 
RILEVATO che domenica 05 Aprile 2026 ricorre la festività della Santa Pasqua; 
 
CONSIDERATO che, in concomitanza di detta festività, lo svolgimento del mercato 
mensile è stato solitamente annullato; 
 
CONSIDERATO che non vi sono date possibili per eventuale posticipazione e/o 
anticipazione; 
 
SENTITI per le vie brevi gli ambulanti titolari di posteggio decennale; 
 
VISTA1a L.R. 21/22; 
 
VISTO l'art. 50 del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL); 
 
 

ORDINA 
 

- L’ ANNULLAMENTO del mercato mensile del giorno di Domenica 05 Aprile 
2026, coincidente con la festività della Santa Pasqua, 

 
DISPONE 

 
L'invio del presente provvedimento a: 
 
- rappresentanti di categoria CONFESERCENTI – CONFCOMMERCIO; 
 
- Prefettura di Fermo; 
 



  

Ordinanza ORDINANZA SINDACALE n.10 del 06-03-2026 COMUNE DI FALERONE 
 

Pag. 2 

- Stazione Carabinieri di Falerone 
 
-Ufficio di Polizia Locale Comune di Falerone 
 
Ai sensi dell’Art.3 comma 4 e Art.5 comma 3 della Legge n° 241/90 e s.m.i., contro la 
presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Marche entro 60 giorni dalla pubblicazione. 
La presente ordinanza viene resa pubblica secondo le norme di divulgazione previste dalla 
legge e per mezzo dell’istallazione dei prescritti segnali stradali. 
 

Il Sindaco 
Armando ALTINI 

 


